Di Malaysia, kodifikasi hukum Islam selalu diperbaharui terus-menerus, kodifikasi hukum Islam di negara ini cukup banyak, karena selain ada yang dinyatakan berlaku secara nasional, ada pula yang diberlakukan khusus di masing-masing negeri di bidang-bidang hukum tertentu. Menurut catatan yang ada, upaya kodifikasi hukum Islam di Malaysia telah ada sejak awal abad ke-14 M., misalnya Trengganu memiliki kodifikasi tertanggal 4 Rajab 702 H./ Pebruari 1303 M.¹⁹ Demikian juga halnya dengan di Singapura telah memiliki kumpulan aturan hukum Islam yang disebut dengan Administrasi Undang Undang Hukum Islam yang dibentuk tahun 1966. Di Filipina, kodifikasi hukum Islam yang ada sekarang ini disebut dengan Buku Hukum Perseorangan Islam Filipina yang ditetapkan pada tanggal 4 Pebruari 1977.